

证券代码：832642

证券简称：确信信息

主办券商：中泰证券



# 确信信息

NEEQ : 832642

## 确信信息股份有限公司

Sure Information Co.,Ltd



## 年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人刘建军、主管会计工作负责人于玲及会计机构负责人于玲保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中天运会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	张洪芳
电话	0531-66590481
传真	0531-88113370
电子邮箱	zhanghf@suresec.net
公司网址	www.suresec.net
联系地址	中国（山东）自由贸易试验区济南片区港兴三路北段未来创业广场4号楼17楼
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	154,621,684.32	121,249,531.63	27.52%
归属于挂牌公司股东的净资产	110,987,767.48	96,701,846.22	14.77%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.13	2.38	-10.50%
资产负债率%（母公司）	26.21%	19.26%	-
资产负债率%（合并）	28.22%	20.25%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	84,677,887.20	54,894,983.13	54.25%
归属于挂牌公司股东的净利润	4,347,229.04	3,825,163.38	13.65%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-55,920.44	2,402,668.99	-
经营活动产生的现金流量净额	9,993,107.20	-15,928,325.66	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	4.42%	5.80%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-0.06%	3.64%	-
基本每股收益（元/股）	0.0857	0.0854	0.35%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	24,358,798	60.0521%	5,208,825	29,567,623	58.3148%	
	其中：控股股东、实际控制人	4,001,375	9.8647%	1,000,344	5,001,719	9.8646%	
	董事、监事、高管	1,293,863	3.1898%	422,091	1,715,954	3.3843%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	16,203,982	39.9479%	4,931,870	21,135,852	41.6852%	
	其中：控股股东、实际控制人	12,004,125	29.5939%	3,001,031	15,005,156	29.5939%	
	董事、监事、高管	3,881,588	9.5693%	1,851,272	5,732,860	11.3066%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		40,562,780	-	10,140,695	50,703,475	-	
普通股股东人数							17

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	刘建军	16,005,500	4,001,375	20,006,875	39.4586%	15,005,156	5,001,719
2	财金控股	10,141,900	2,535,475	12,677,375	25.0030%	0	12,677,375
3	上清投资	3,043,880	760,970	3,804,850	7.5041%	0	3,804,850
4	同科晟华	0	3,134,750	3,134,750	6.1825%	0	3,134,750
5	张政	1,280,300	1,494,575	2,579,875	5.0882%	2,081,156	498,719
6	耿芳远	1,909,600	477,400	2,387,000	4.7078%	1,790,250	596,750
7	王吉伟	1,508,151	377,038	1,885,189	3.7181%	1,413,891	471,298
8	许刚	792,749	198,187	990,936	1.9544%	0	990,936
9	王敬	716,100	179,025	895,125	1.7654%	0	895,125
10	王立伟	0	813,000	813,000	1.6034%	0	813,000
合计		35,398,180	13,971,795	49,174,975	96.9855%	20,290,453	28,884,522

普通股前十名股东间相互关系说明：

股东刘建军为上清投资股东，其他前十名股东之间不存在关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### 1、主要会计政策变更

新租赁准则实施：财政部于 2018 年颁布了《企业会计准则第 21 号——租赁（修订）》，要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2019 年 1 月 1 日起施行。其他执行企业会计准则的企业自 2021 年 1 月 1 日起施行。本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则，对会计政策相关内容进行了调整。变更后的会计政策参见附注三、（三十四）。执行新租赁准则对本公司的影响如下：

在首次执行日，本公司选择不重新评估此前已存在的合同是否为租赁或是否包含租赁，并将此方法一致应用于所有合同，因此仅对上述在原租赁准则下识别为租赁的合同采用本准则衔接规定。此外，本公司对上述租赁合同选择按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定选择采用简化的追溯调整法进行衔接会计处理，即调整首次执行本准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息，并对其中的经营租赁根据每项租赁选择使用权资产计量方法和采用相关简化处理。具体如下：对首次执行日前的除短期租赁和低价值资产租赁以外的经营租赁，在首次执行日根据剩余租赁付款额按首次执行日承租人增量借款利率（4.75%）折现的现值计量租赁负债，并根据每项租赁按照与租赁负债相等的金额（并根据预付租金进行必要调整）计量使用权资产。

本公司对低价值资产租赁的会计政策为不确认使用权资产和租赁负债。根据新租赁准则的衔接规定，本公司在首次执行日前的低价值资产租赁，自首次执行日起按照新租赁准则进行会计处理，不对短期租赁和低价值资产租赁进行追溯调整。

执行新租赁准则对本期财务报表相关项目的影​​响列示如下：

##### （1）对合并资产负债表影响

项 目	2020 年 12 月 31 日	重分类/调整	2021 年 1 月 1 日
使用权资产		468,256.32	468,256.32
一年内到期的非流动负债		327,344.59	327,344.59
租赁负债		140,911.73	140,911.73

##### （2）对母公司资产负债表影响

执行新租赁准则对母公司 2021 年 1 月 1 日财务报表无影响。

注：上表仅呈列受影响的财务报表项目，不受影响的财务报表项目不包括在内。

## 2、会计估计变更

根据财政部发布的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》的相关规定，考虑公司的销售主要集中在下半年尤其是第四季度，公司销售呈现较明显的季节性分布，并由此使得公司营业收入在第四季度集中实现，为了更加合理反映应收款项预期信用损失情况，结合公司销售应收款项的回收情况，参照同行业公司坏账准备计提方式，公司对应收款项预期信用损失情况进行复核，并对应收款项预期信用损失率进行了调整，以更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，本次会计估计变更采用未来适用法，不会对公司以前年度财务状况和经营成果产生影响。

2021 年会计估计变更对当期合并财务报表影响数据如下：

应收账款坏账准备减少 1,944,190.89 元，其他应收款坏账准备减少 30,153.84 元，合计增加本年度利润总额 1,974,344.73 元，净利润增加 1,709,458.75 元。

会计估计变更对当期母公司财务报表影响数据如下：

应收账款坏账准备减少 1,739,553.89 元，其他应收款坏账准备减少 26,352.65 元，合计增加本年度利润总额 1,765,906.54 元，净利润增加 1,501,020.55 元。

运用该会计估计对公司归属于上市公司股东的净资产及总资产均不产生重大影响。

以上会计估计变更从 2021 年 11 月 1 日起执行。

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因  不适用

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用  不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用  不适用

确信信息股份有限公司

董事会

二〇二二年四月十八日